АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 20 марта 2024 г.                                                                                 № 10

с. Алово

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ
РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ АЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ В 2024 ГОДУ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской  Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 931н «Об утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ»,  постановлением Правительства Республики Мордовия от 27.12.2023 г. № 789 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2024 году», руководствуясь Уставом Аловского сельского поселения, Администрация Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Утвердить перечень объемов и видов социально значимых оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Аловского сельского поселения, на 2024 год.
2.  Утвердить объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Аловского сельского поселения, на 2024 год.
3.Определить, что финансирование мероприятий по организации проведения общественных работ производится за счет средств, выделенных из бюджета Аловского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).

Глава Аловского
сельского поселения		                                                                               А.А. Сорокин

Утвержден
 постановлением администрации
Аловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
от    20 марта 2024 г. №10

                                                       Перечень
              объемов и видов социально значимых оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Аловского сельского поселения, на 2024 год

[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]      1.  Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
1.1. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
1.2. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.
1.3. Очистка от грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов и путепроводов, недоступных для специальной техники, открытие и закрытие отверстий труб.
1.4. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха
1.5. Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, бермах и полосе отвода, уборка порубочных остатков.
[bookmark: bookmark8]     2.  Проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве
2.1. Вырубка кустарников, деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора
[bookmark: bookmark9]     3. Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон
3.1. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.
3.2. Разборка старых домов
3.3. Разборка старых кирпичных кладок
3.4. Ремонт объектов социально-культурного назначения
3.5. Снос самовольных строений
3.6. Установка мемориальных плит
[bookmark: bookmark10]     4. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи
     4.1. Благоустройство и уборка автобусных остановок
4.2. Работа в качестве кондукторов в общественном транспорте (сезонные работы)
     4.3.  Работа почтальоном в отделениях связи
4.4. Сезонная помощь в обслуживании пассажирского транспорта и организаций почты и связи
4.5. Сезонные работы (подвоз товаров, уборка снега и т. п.)
4.6. Сортировка почтовых отправлений и производственной печати
4.7. Уборка помещений для автотранспорта
[bookmark: bookmark11]     5. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения
5.1. Бетонирование и покраска (побелка) бордюров
5.2. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону
5.3. Подсобные работы при эксплуатации водопроводных и канализационных коммуникаций
5.4. Подсыпка гравия, песка
     5.5. Работа по подготовке к отопительному сезону
     5.6. Расчистка снега и залив катков
5.7. Санитарная очистка контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов
5.8. Уборка снега с крыш и территорий
5.9. Установка заграждений
[bookmark: bookmark12]     6. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
6.1. Благоустройство, озеленение и очистка парков, зон отдыха и туризма
6.2. Восстановление и сохранение памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов (озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и др.)
6.3. Дезинсекция водоемов
6.4. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов
6.5. Озеленение и благоустройство территорий, помощь в выращивании однолетних культур
[bookmark: bookmark13]     7. Уход за престарелыми, инвалидами и больными
7.1. Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир и др.)
7.2. Помощь в предоставлении социальных услуг
7.3. Уход за престарелыми, инвалидами, участниками Великой отечественной войны, больными в медицинских организациях
7.4. Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их адресная доставка
[bookmark: bookmark14]     8. Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон
8.1 Организация досуга детей в организациях отдыха детей и их оздоровления
     8.2. Работа воспитателем на детских площадках в летнее время
     8.3. Подсобные работы в организациях отдыха детей и их оздоровления
[bookmark: bookmark15]     9. Организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов
     9.1 Сбор макулатуры
[bookmark: bookmark16]     9.2 Сортировка стеклотары
     10. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и другие)
10.1. Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований и др.)
      10.2. Организация досуга детей в организациях культуры
      10.3. Организация досуга молодежи
      10.4. Охрана новогодней елки
10.5. Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников
10.6. Создание условий для деятельности организаций культуры (установка мебели, оборудования, расклейка афиш и др.)
 10.7. Участие в проведении статистических, социологических обследований, переписи населения, опросов общественного мнения и др.
[bookmark: bookmark17]
      11. Другие направления трудовой деятельности
11.1. Выполнение мелких ремонтно-строительных и сельскохозяйственных работ по заявкам частных лиц
     11.2. Занесение информации в базу данных
     11.3. Подсобные работы
     11.4. Работа сторожем (вахтером)
     11.5. Распространение печатных изданий
     11.6. Распространение рекламы
     11.7.Учет и оформление документов

Утверждены
 постановлением администрации
Аловского сельского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
от    20 марта 2024 г. № 10

Объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Аловского сельского поселения , на 2024 год

	N п/п
	Наименование сельских поселений
	Численность участников общественных работ из числа безработных граждан (человек)

	1.
	Администрация Аловского сельского поселения

2

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

20

марта

2024 г.                                                                                 №

10

с. Алово

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ

ОПЛАЧИВАЕМЫХ

ОБЩЕСТВЕННЫХ

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

АЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В 2024 ГОДУ

В соответствии с Законом

Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032

-

I «О занятости

населения в Рос

сийской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Росс

ийской Федерации»,

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об

утверждении Положения об организации об

щественных работ»,

приказом Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 931н «Об

утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сф

ере занятости населения

«Организация проведения оплачиваемых общественных работ»

,

постановлением

Правительства

Республики Мордовия от 27.12.2023 г. № 789 «

Об организации

общественных работ в Республике Мордовия в 2024 году

», руководствуясь Уставом

Аловского сельского поселения, Администрация Аловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1.

Утвердить

перечень объемов и видов социально значимых оплачиваемы

х

общественных работ

,

организуемых на террито

рии

Аловского

сельского поселения

,

на 2024

год

.

2.

Утвердить

объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных

работах, организуемых на территории

Аловского сельского поселения,

на 2024 год

.

3.

Определить, что ф

инансирование

мероприятий

по

организации

проведения

общественных

работ

производит

ся

за

счет

средств,

вы

деленных

из

бюджета Аловского

сельского поселения.

4.

Настоящее постановление вступает в

силу после его

официального

опубликования(обнародования).

Глава Аловского

сельского поселения

А.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     о т   20   марта  2024 г.                                                                                 №  10     с. Алово     ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ  ОПЛАЧИВАЕМЫХ  ОБЩЕСТВЕННЫХ   РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  АЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АТЯШЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  В 2024 ГОДУ     В соответствии с Законом   Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032 - I «О занятости  населения в Рос сийской Федерации», Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Росс ийской Федерации»,  постановлением   Правительства Российской    Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об  утверждении Положения об организации об щественных работ»,   приказом Министерства  труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 931н «Об  утверждении Стандарта процесса осуществления полномочия в сф ере занятости населения  «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» ,     постановлением   Правительства   Республики Мордовия от 27.12.2023 г. № 789 « Об организации  общественных работ в Республике Мордовия в 2024 году », руководствуясь Уставом  Аловского сельского поселения, Администрация Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:   1.  Утвердить   перечень объемов и видов социально значимых оплачиваемы х  общественных работ ,   организуемых на террито рии  Аловского   сельского поселения ,  на 2024  год .   2.    Утвердить  объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных  работах, организуемых на территории  Аловского сельского поселения,  на 2024 год .   3. Определить, что ф инансирование   мероприятий   по   организации   проведения  общественных   работ   производит ся   за   счет   средств,   вы деленных   из   бюджета Аловского  сельского поселения.   4.  Настоящее постановление вступает в  силу после его   официального  опубликования(обнародования).       Глава Аловского   сельского поселения                                                                                    А.А. Сорокин